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Udało się zakorkować nanorurki

Nanorurki są zbudowane ze zwiniętej w rulon warstwy atomów lub cząsteczek. Ich średnica
mierzona jest w nanometrach (miliardowych częściach metra). Najbardziej znane są nanorurki
węglowe. Wyróżniają się one wyjątkowo dużą wytrzymałością (sto razy większą od stali) oraz
korzystnymi własnościami elektrycznymi i magnetycznymi.
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Zwykle przynajmniej jeden koniec nanorurki jest otwarty, przypomina więc ona bardzo cienką
probówkę. Zespołowi prof. Charlesa Martina z University of Florida udało się jednak dopasować
odpowiednio małe korki, dołączając do otwartego końca nanorurki grupę aminową, zaś do korka -
aldehydową. Wystarczy zanurzyć nanorurki w roztworze w którym pływają korki, by po pewnym
czasie zatkały się same.

Zatkane korkami nanorurki mogą posłużyć np. jako pojemniki do selektywnego podawania leków
w onkologii. Napełnione odpowiednią substancją mogłyby być wstrzykiwane dożylnie, trafiać
w określone miejsce i tam się otwierać. Dzięki ograniczeniu działania leku, można by uniknąć takich
niepożądanych działań chemioterapeutyków, jak wymioty lub utrata włosów. Oczywiście trzeba
jeszcze wyposażyć nanorurkę w odpowiedni "układ naprowadzania" i coś w rodzaju korkociągu,
który pozwoli w odpowiednim czasie uwolnić jej zawartość.

Poza tym nanorurki do zastosowań medycznych muszą być biologicznie obojętne. Opracowana przez
chemików z Florydy metoda pozwala wytwarzać je na przykład z tworzyw stosowanych na ulegające
rozkładowi nici chirurgiczne. Choć typowa nanorurka stosowana podczas doświadczeń miała
średnicę tylko 80 nanometrów, i tak pomieściłaby około 5 milionów cząsteczek leku.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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wykonywania operacji polipów nosa Połączenie z ISS podczas misji IGNIS Spada śmiertelność z
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